
Dere er jordens salt! Men om saltet mister sin kraft, kan det da bli til salt 
igjen? Det duger ikke lenger til noe, men kastes ut og tråkkes ned av 

menneskene. 
    14 Dere er verdens lys! En by som ligger på et fjell, kan ikke skjules. 15 Og 
når en tenner et lys, setter en det ikke under et kar, men i en stake, så det 

lyser for alle i huset. 16 Slik skal også deres lys skinne for menneskene, så de 
kan se de gode gjerninger dere gjør, og prise deres Far i himmelen! 

       
Jordens salt -  verdens lys 

 
En kan reagere noe ulikt på en slik tiltale:  
Verdens lys – meg?  
Nei, det blir for voldsomt. Jeg har for mange ting å stri med i mitt eget  liv for 
tiden, og orker ikke ta meg særlig sammen for å kunne gjøre så mye for andre. 
Ikke føler jeg meg så mye som et lys heller. Det er heller slik at jeg av og til 
skammer meg litt over hvordan jeg er. 
Ja, men hva var det Jesus sa?  
Dere er jordens salt – dere er verdens lys.  
Han sa det til sine disipler den gang – og han sier det til oss som tror på ham og 
ønsker å leve vår liv sammen med ham i dag. Dere er verdens lys! 
Ikke:  Nå må dere ta dere sammen og bli verdens lys! 
Men: Dere er verdens lys!  Han bare slår det fast – konstaterer det. 
 
Ja, men er kristne mennesker, slike som tror på Jesus, egentlig så annerledes enn 
andre? Et spørsmål som opptar mange?  
Historie fra U i London. Has it made any difference? 
 Er det blitt noen forskjell i livet ditt? 
Svaret er: Både ja og nei! 
Først litt om nei. 
Som alle andre mennesker så lever også en kristen i syndefallets verden. Det 
betyr at vi erfarer den spenningen som eksisterer mellom de nedbrytende og 
destruktive kreftene både i oss og rundt oss, og de gode og byggende kreftene 
som tross alt er lagt ned i Guds skaperverk. 
Derfor sliter også vi med ulike problemer: sykdom – sorg – synd – 
utilstrekkelighet; slitasje både på kropp og sjel. Oppsummerer noe av det som 
livet gjør med oss alle. 
Det er ikke slik at en som blir en kristen dermed også blir kvitt problemer, 
fristelser og synd i livet sitt. La ingen innbille deg at det er, eller noen gang her i 
verden vil bli, slik. 
Allikevel eksisterer det en vesentlig og avgjørende forskjell. En forskjell som 
både har med livet her og nå å gjøre – men også med evigheten. Og denne 
forskjellen springer ut av et møte med Ham som selv er verdens lys. 
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 "Jeg er verdens lys. Den som følger meg, skal ikke vandre i mørket, men ha 
livets lys." sier Jesus Joh 8,12. 
For den som tror på Jesus og vil følge ham er det kommet noe nytt inn i livet. 
For det første i forholdet til Gud: 
Kol 1, 12-14  

Og med glede skal dere takke Faderen, som satte dere i stand til å få del i den arven 
de hellige får i lyset. 13 For han har fridd oss ut av mørkets makt og satt oss over i sin 
elskede Sønns rike. 14 Og i ham har vi forløsningen, tilgivelse for syndene. 

Han, Gud selv har gjort dette: fridd oss ut av mørkets makt og satt oss over i sin elskede 
Sønns rike -  lysets rike 
Og dette gjelder, det står fast, uavhengig av skiftende følelser og stemninger hos 
deg og meg. 
 
På det erfaringsmessige plan kan dette oppleves ulikt, for den som er døpt som 
barn og har vokst naturlig  inn i troen oppleves ikke denne forskjellen så sterkt. 
Allikevel gjelder den like fullt. 
Men det er også mange her i menigheten som har hatt et avgjørende møte med  
Jesus i voksen alder 
 
 
 
 
 
 
En gang var dere selv mørke, men nå – i Herren – er dere lys. Lev da som lysets barn!  9 Lysets frukt er godhet, 
rettferd og sannhet. 10 Prøv hva som er til glede for Herren! 11 Ta ikke del i mørkets gjerninger, for de er uten 
frukt, irettesett heller. 12 Det som slike folk driver med i det skjulte, er det en skam bare å nevne. 13 Men alt 
kommer for dagen når det blir avslørt av lyset, 14 og alt som kommer for dagen, er lys. Derfor heter det: 
        Våkn opp, du som sover, 
        stå opp fra de døde, 
        og Kristus skal lyse for deg. 
    15 Pass derfor nøye på hvordan dere lever, ikke som tåpelige mennesker, men som kloke, 16 så dere kjøper 
den rette tid, for dagene er onde. 17 Vær ikke uforstandige, men forstå hva som er Herrens vilje. 18 Drikk dere 
ikke fulle på vin; det fører til utskeielser. Men bli fylt av Ånden, 19 og si fram for hverandre salmer og hymner 
og åndelige sanger; syng og spill av hjertet for Herren! 20 Takk alltid Gud, Faderen, for alle ting i vår Herre Jesu 
Kristi navn. 
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